
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1719/30-9-1986 
(Δ’ 1001) απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας, με 
την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 14.974,000 
στρ., στην περιφέρεια Λουτρακίου - Περαχώρας - 
Πισσίων του Νομού Κορινθίας ως προς επιφάνεια 
συνολικού εμβαδού 2912,12 τ.μ., στη θέση «Άγιος 
Παντελεήμονας  - Προσήλι» της Δ.Κ. Λουτρακίου 
του Δήμου Λουτρακίου- Αγίων Θεοδώρων, Π.Ε. 
Κορινθίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 170720/
25-10-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 937). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12966 (1)

   Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1719/30-9-1986 
(Δ’ 1001) απόφασης του Νομάρχη Κορινθί-
ας, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
14.974,000 στρ., στην περιφέρεια Λουτρακίου - 
Περαχώρας - Πισσίων του Νομού Κορινθίας ως 
προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 2912,12 τ.μ., 
στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας - Προσήλι» της 
Δ.Κ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου- Αγίων 
Θεοδώρων, Π.Ε. Κορινθίας.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),

β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεων» 
(Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103),

γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και

δ) του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), αναφορικά με τον 
διορισμό Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

3. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού Συντο-
νιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289) και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 208) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

5. Την υπ’  αρ. 105545/534/1-9-2014 διαταγή του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 (Α’ 159)».

6. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 διαταγή του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης» (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

7. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

9. Την υπ’ αρ. 1719/30-9-1986 (Δ’ 1001) απόφαση του 
Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε 
ως «αναδασωτέα», λόγω πυρκαγιάς, ευρύτερη έκταση 
συνολικού εμβαδού 14.974,000 στρ., στην περιφέρεια 
Λουτρακίου - Περαχώρας - Πισσίων του Νομού Κοριν-
θίας του Νομού Κορινθίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 52

891

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.11 20:17:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ892 Τεύχος Δ’ 52/11.02.2022

10. Το από 24-11-2021 αίτημα του Πέτρου Αναστάσιου 
του Παναγιώτη για μερική άρση της ανωτέρω αναδα-
σωτέας.

11. Την υπό στοιχεία Δ.Υ/03-12-2021 (αρ. πρωτ. 221421/
03-12-2021 Δασαρχείου Κορίνθου) αναφορά του Δασο-
λόγου του Δασαρχείου Κορίνθου, Αλέξη Αδάμ.

12. Την υπ’ αρ. 221421/03-12-2021 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κορίνθου, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
1719/30-9-1986 (Δ’ 1001) απόφασης κήρυξης αναδά-
σωσης, ως προς επιφάνεια εμβαδού 2912,12 τ.μ., ευρι-
σκομένη στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας - Προσήλι» 
της Δ.Κ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου - Αγίων Θε-
οδώρων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από Δεκέμβριο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του 
δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου, Αλέξη Αδάμ και 
οριοθετείται επί αυτού, με χρήση συντεταγμένων του 
Ε.Γ.Σ.Α. 87, αποτελούμενη συνολικά από ένα (1) τμήμα 
συνολικού εμβαδού 2912,12 τ.μ., επειδή η απόφαση κή-
ρυξης αναδάσωσης εκδόθηκε γι’ αυτό το τμήμα κατά 
πραγματική πλάνη στηριζόμενη σε ανακριβή στοιχεία, 

αφού το τμήμα αυτό ήταν μη δασική έκταση και ουδέ-

ποτε κάηκε από την πυρκαγιά του 1986, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1719/30-9-1986

(Δ΄ 1001) απόφασης του Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα 

με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα», λόγω πυρ-

καγιάς, ευρύτερη έκταση συνολικού εμβαδού 14.974,000 

στρ., στην περιφέρεια Λουτρακίου - Περαχώρας - Πισσίων 

του Νομού Κορινθίας, επιφάνειας εμβαδού 2912,12 τ.μ., 

ευρισκομένη στη θέση «Άγιος Παντελεήμονας - Προσή-

λι» της Δ.Κ. Λουτρακίου του Δήμου Λουτρακίου - Αγίων 

Θεοδώρων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από Δεκέμ-

βριο 2021 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμα-

κας 1: 500 του δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Αλέξη 

Αδάμ και οριοθετείται επί αυτού, με χρήση συντεταγμέ-

νων του Ε.Γ.Σ.Α. 87, αποτελούμενη συνολικά από ένα (1) 

τμήμα συνολικού εμβαδού 2912,12 τ.μ. επειδή το τμήμα 

αυτό ήταν μη δασικό δεν κάηκε και συμπεριελήφθηκε 

στην απόφαση κήρυξης αναδάσωσης, λόγω πλάνης περί 

τα πραγματικά δεδομένα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 893Τεύχος Δ’ 52/11.02.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ894 Τεύχος Δ’ 52/11.02.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ
Ι

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ   ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

 Στην υπ’ αρ. 170720/25-10-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 937), στη σελίδα 13574, στον 2ο στίχο 
εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: 
«Πάτρα, 25 Νοεμβρίου 2021» 
στο ορθό: 
«Πάτρα, 25 Οκτωβρίου 2021»

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000521102220004*


